Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

1

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO  DE 2023.                ANO: V                EDIÇÃO: 09º

PORTARIA Nº 051 DE 13
DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Paulo Dias
Ribeiro, Diretor do
Departamento de
Coordenação Geral,
matrícula
02.3111.03/01325, para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado,
celebrado por este Poder
Legislativo, em
substituição ao Servidor
Pio Pereira de Sá Carvalho.

Processo: nº 040/2020;

Contrato: nº 008/2020;

Segundo Termo Aditivo
Processo nº 161/2022

Dispensa de Licitação com

base no Art. 24, II e Art. 23,

II  “a”, da Lei 8.666/93,

atualizado pelo Art. 1º do

Decreto Federal

9.412/2018.

Empresa: ACTUAL TIME

INSTALAÇÃO E

MANUTENÇAO LTDA ME   -

CNPJ 03.573.811/0001-70

Objeto: SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA
NA REDE ELÉTRICA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARRARUAMA

Vigência: 12 meses a partir
da data da assinatura do
contrato, 17/03/2022,
com eficácia a partir da
publicação.

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
13 de janeiro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

.

PORTARIA Nº  052  DE 13

DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Paulo Ricardo
Barreto,  Diretor do
Departamento de
Administração  Geral,
matrícula
02.3111.03/01204, para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado,
celebrado por este Poder
Legislativo em
substituição ao servidor
Rui Vicente Martins de
Jesus.

Processo: nº 670/2020;

Contrato: nº 14/2020;

Segundo Termo Aditivo:
Processo nº 698/2022;

Dispensa de Licitação  com
base no Art. 24, II e Art. 23,
II  “a”, da Lei 8.666/93,
atualizado pelo Art. 1º do
Decreto Federal
9.412/2018.

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

2

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO  DE 2023.                ANO: V                EDIÇÃO: 09º

Empresa: TECNOINFO
COMERCIO EM GERAL E
SERVIÇOS EIRELI  CNPJ
16.554.145/0001-74
Objeto: Locação de 02
(duas) impressoras
multifuncionais (com a
primeira recarga mensal)
já inclusa, mês a mês, bem
como o fornecimento de
recarga de seus
suprimentos.

Prazo: Período de 12
(doze) meses, com início a
partir de 03/04/2022,
encerrando-se em
02/04/2023.

Data da Assinatura: 29 de
março de 2022.

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
13 de janeiro  de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 053 DE 13
DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE

ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Paulo Ricardo
Barreto,  Diretor do
Departamento de
Administração  Geral,
matrícula
02.3111.03/01204, para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado,
celebrado por este Poder
Legislativo, em
substituição ao servidor
Rui Vicente Martins de
Jesus.

Processo: nº 096/2022;

Contrato: nº 004/2022;

Dispensa de Licitação  com
base no Art. 24, II e Art. 23,
II  “a”, da Lei 8.666/93,
atualizado pelo Art. 1º do
Decreto Federal
9.412/2018.

Empresa: FABIANO
QUINTANILHA DE
OLIVEIRA     CNPJ
45.509.082/0001-44

Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO VISANDO A
MANUTENÇÃO MENSAL
PREVENTIVA E CORRETIVA
DA CENTRAL DE
TELEFONIA PABX  DIG
MODELO 126 INTELBRAS
EQUIPADA COM TRONCO
E1 DIGITAL 30 CANAIS E 32
RAMAIS E MANUTENÇÃO
MENSAL PREVENTIVA E
CORRETIVA NO SISTEMA
DE AUTOMOÇÃO DO
PORTÃO MOTOR 2.0 SOLO
SEG. DA CÂMARA
MUNICIPAL DE
ARARUAMA.
.
Prazo: O presente
Contrato terá vigência das
0:00h (zero hora) do dia 01
de abril  de 2022, até às
24:00h (vinte e quatro
horas) do dia 31 de março
de 2023.

Assinatura do Contrato: 24
de março de 2022.

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
13 de janeiro  de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

3

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO  DE 2023.                ANO: V                EDIÇÃO: 09º

PORTARIA Nº 054 DE 13
DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

 Conceder licença sem
vencimentos ao servidor
efetivo Ronaldo Lopes
Ferreira, matricula nº
01.3111.03/00041,
conforme estabelece o
artigo 130 da Lei
Municipal nº 548/1986
(Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais), pelo
período de 2 (dois) anos a
partir de 1º de janeiro de
2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
13 de janeiro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 055 DE 13
DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Exonerar a Sra. Marcia da
Silva Pereira Nunes do
cargo comissionado de
Assessor de Bancada do
Gabinete do Vereador
Júlio Cesar dos Santos
Coutinho, com efeito a
partir de 01/01/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
13 de janeiro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 056 DE 13

DE JANEIRO DE 2023

O Presidente da Câmara
Municipal de Araruama,
no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE

Exonerar o Sr. Caio
Mateus de Paula Miranda
do cargo comissionado de
Assessor Parlamentar do
Gabinete do Vereador
Júlio Cesar dos Santos
Coutinho, com efeito a
partir de 01/01/2023.

Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
13 de janeiro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente

PORTARIA Nº 57 DE 13 DE
JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor Paulo Dias
Ribeiro, Diretor do

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

4

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO  DE 2023.                ANO: V                EDIÇÃO: 09º

Departamento de
Coordenação Geral,
matrícula
02.3111.03/01325, para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado,
celebrado por este Poder
Legislativo, em
substituição ao Senhor Pio
Pereira de Sá Carvalho
Neto.

Processo: nº 443/2022;

Convite: nº 004/2022;

Contrato: nº 006/2022;

Empresa: TECNOINFO
COMÉRCIO EM  GERAL E
SERVIÇOS EIRELI-ME  CNPJ
16.554.145/0001-74

Objeto: Prestação de
serviços de recarga de
cartuchos de impressoras
jato de tinta e de
remanufatura de
cartuchos de toner para
impressoras laser com
troca de cilindro e chip.

Prazo: período de 12
meses, com eficácia a
partir da publicação.

Data da assinatura do
Contrato: 06 de maio de
2022

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
13 de janeiro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira

Barbosa
Presidente

PORTARIA Nº 058 DE 13
DE JANEIRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARUAMA, no  uso   de
suas   atribuições legais.

RESOLVE:

Com vistas ao
cumprimento do Artigo 67
da Lei 8.666/93, designar
o servidor  Paulo Dias
Ribeiro, Diretor do
Departamento de
Coordenação Geral,
matrícula
02.3111.03/01225 para
acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato
abaixo referendado,
celebrado por este Poder
Legislativo, em
substituição ao servidor
Pio Pereira de Sá Carvalho
Neto.
Processo: nº 144/2022;

Contrato: nº 010/2022;

Dispensa de Licitação com
fulcro no Art. 23, II,  e Art.
24, II “a” da Lei 8.666/93,
e suas alterações.

Empresa: FABIANO
QUINTANILHA DE
OLIVEIRA -   CNPJ-
42.509.082/0001-44

Objeto: Prestação de
serviço de manutenção
preventiva e corretiva do
sistema de câmeras de
circuito (CFTV) e
fechaduras eletrônicas,
com instalação e sem
fornecimento de material.

Prazo: 12 (doze) meses,
com início em 01 de julho
de 2022, encerrando-se
em 30 de junho de 2023.

Data da assinatura do
Contrato: 28 de junho de
2022.

Registre-se.  Publique-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente,
13 de janeiro de 2023.

Nelson Luiz Siqueira
Barbosa

Presidente
_____________________

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

5

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO  DE 2023.                ANO: V                EDIÇÃO: 09º

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

6

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO  DE 2023.                ANO: V                EDIÇÃO: 09º

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

7

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO  DE 2023.                ANO: V                EDIÇÃO: 09º

Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000

Tel: (22) 2665-9100
Ouvidoria: (22) 2665-9104

8

D.O.
Câmara Municipal de Araruama

e-

Assinatura Digital:

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense

Estado do Rio de janeiro

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA

QUARTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO  DE 2023.                ANO: V                EDIÇÃO: 09º

		2023-01-18T15:10:31-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC LINK RFB v2